
Samo sebou, že se žákům zlepší rychlost, obratnost, koordinace celého těla a další. Hra má však 
daleko větší přesah. Prvňáčci si brzy uvědomí, že starším spolužákům nestačí a učí se prohře. Lítost 
pomine, když pochopí, že jsme všichni kdysi byli prvňáčky a že se to změní. Vše je jen otázkou cviku. 
S prvními chycenými míči a s prvními vítězstvími jim vzroste sebevědomí. Naučí se odvaze, taktice, 
úhybným herním manévrům, procvičí si jemnou motoriku a seznámí se s fyzikálními vlastnostmi. 
Hoši se naučí dívky a mladší žáky vnímat jako zranitelnější  a získají  povědomí o tom, co je chování 
fair play. Při hře se zvýší srdeční činnost, zrychlí se tep, procvičí se plíce. Zrůžovělé tváře zdobí široký 
úsměv. 

A proto, podporujme děti-žáky v pohybu. Kupujme jim míče, švihadla, kola. Stará moudrost praví: 
ZPOHODLNÍ-LI TĚLO, ZPOHODLNÍ MYSL. Chceme z nich vychovat zdravé, obratné a myslící bytosti, 
které se stanou odolnými nástrahám doby. Přejeme jim, ať se chovají vědomě správně, ať je život 
těší a k tomu přispívá zdravý každodenní pohyb. A to platí i pro nás dospělé.  

 

                                                                   Iveta Chládková 

 

 

Od září toho naši žáci kromě klasické výuky absolvovali mnoho. Všichni jsme moc rádi, že prozatím 
a snad na dlouho distanční výuku nahradila výuka prezenční, která je opravdu nenahraditelná.   

Otevřete dveře vánočnímu období plnému radosti, vpusťte do nich nové příležitosti a zdolávejte 
překážky. 
Tím nejkrásnějším dárkem k Vánocům není, co se zlatem třpytí. Je to úsměv, láska, pohlazení. Nad 
takový dar žádný není! I v tomto roce chceme poděkovat všem těm, kterým na nás záleží. 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeji pracovníkům školy, rodičům, žákům, dětem, přátelům školy a všem občanům  šťastné a klidné 
vánoční svátky a hlavně hodně zdraví v roce 2022. 

                                       Marie Hackerová 


